
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 334 DEL 8 AGOSTO 2023

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO ID 175682668 
DEL 27/10/2023, INERENTE IL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI EVENTO PUBBLICO E 
CATERING LOTTI N. 1 E 2, NELL’AMBITO DEL PROGETTO CITY FOR CARE (C4C) – 
INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-2020 – IV AVVISO – 2023 (ID. 4847716), AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023. CUP. E61F20000080002 - CIG. 
ZB03CFA6F2 (LOTTO 1) CIG. Z483CFA759 (LOTTO 2).



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che:
- con DGR XI/7758 del 28/12/2022 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per 
l'anno 2023” Regione Lombardia ha confermato per gli Enti Sanitari l'obbligo di acquisto di beni e 
servizi compresi nelle categorie merceologiche e relative soglie di spesa previste dal DPCM 
11/07/2018 per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale – ARIA S.p.A. o in subordine nazionale 
– CONSIP S.p.A.;
- con Decreto n. 13235 del 08/09/2023 di Regione Lombardia avente ad oggetto “Programma di 
cooperazione INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-2020. Presa d'atto delle decisioni assunte 
dal comitato direttivo con la procedura scritta avviata il 1 settembre 2023 e conclusa il 6 settembre 
2023: approvazione degli esiti delle attività istruttorie condotte su n. 6 proposte progettuali 
presentate sugli assi 1, 2 e 4 a valere sul quarto avviso. Finanziamento dei n. 2 e dei n. 6 progetti 
approvati dal comitato direttivo rispettivamente nella procedura conclusa il 21 giugno 2023 e 6 
settembre 2023. Sospensione della possibilità di depositare nuove proposte progettuali. 
Aggiornamento dell'elenco dei progetti e dei beneficiari di parte italiana finanziati dal primo, 
secondo, terzo e quarto avviso”, risulta essere ammesso e finanziato il progetto City for Care - IV 
Avviso, con scadenza al 31/12/2023;
- nell’Allegato 1 del suddetto Decreto, sono elencati i soggetti partner ammessi a finanziamento per 
il progetto, tra cui ATS della Brianza, per l’importo di € 27.060,00;

RICHIAMATO il Decreto ATS n. 428 del 06/11/2023, con il quale è stato preso atto dell’avvio del 
progetto “C4C_IV AVVISO_2023”, finanziato dal programma di cooperazione INTERREG V-A 
ITALIA – SVIZZERA per l’importo sopra specificato;

CONSIDERATO che, nell’ambito del Progetto C4C “City for Care” - IV Avviso 2023 (ID. 
4847716), si ritiene di attivare il servizio di organizzazione di evento pubblico e catering nei Comuni 
di Lecco e Monza;

VERIFICATO che in merito all’acquisizione di tale servizio non sono attive convenzioni CONSIP 
o ARIA S.p.A., in grado di soddisfare le esigenze dell’ATS della Brianza;

DATO ATTO che:
- in data 10/10/2023 è stato pubblicato, sul sito aziendale dell’ATS Brianza, nella pagina 
“Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”, l’avviso per la raccolta di 
manifestazione d’interesse finalizzato all’affidamento del servizio di organizzazione di evento 
pubblico e catering nei Comuni di Lecco (Lotto 1) e di Monza (Lotto 2), nell’ambito del progetto 
Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020 “CITY FOR CARE – C4C” dell’ATS della Brianza;

- entro i termini prescritti dall’avviso, ore 12:00 del 20/10/2023, sono pervenute le istanze da parte 
dei seguenti operatori economici:

Operatore economico Sede – indirizzo - P.IVA Protocollo ATS Lotto 

Pirene srl Via Montenapoleone n. 8, Milano (MI) 
P.IVA  04991070485

n. 80194 del 
12/10/2023

Lotto 1            

 Lotto 2

A.P.A.F. Piazza Stazione n. 4, Lecco (LC)                          
P.IVA  04171720370

n. 81582 del 
17/10/2023

Lotto 1

Explore srl Via Castelfidardo n. 1, Monza (MB)             
P.IVA  08697600966

n. 81603 del 
17/10/2023

Lotto 1           

Lotto 2

- in data 27/10/2023, si è provveduto a pubblicare, sulla piattaforma Sintel, la RDO ID 175682668, 
per l’affidamento del servizio in oggetto, con l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi 



3

dell’art. 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 per l’importo stimato posto a base di gara come di 
seguito specificato:

- Lotto 1: € 5.500,00 oltre Iva;
- Lotto 2: € 5.500,00 oltre Iva; 

PRESO ATTO:
- del verbale del seggio di gara del 07/11/2023, allegato alla presente determina quale parte integrante 
e sostanziale, da cui si evince che relativamente al Lotto 1, l’offerta con il minor prezzo, è stata 
presentata dall’operatore economico A.P.A.F. – Agenzia Provinciale per le Attività Formative che ha 
offerto l’importo di € 5.500,00, oltre IVA 10% pari ad € 550,00, per complessivi € 6.050,00;

- che il Lotto 2 è andato deserto per la mancata presentazione di offerte;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, il servizio di cui trattasi all’operatore economico 
A.P.A.F. – Agenzia Provinciale per le Attività Formative – P.IVA. 03206890133, con sede legale in 
Piazza Stazione, n. 4 - 23900 Lecco (LC) per l’importo di € 5.500,00, oltre IVA 10% pari ad € 550,00, 
per complessivi € 6.050,00;

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del         
D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico 
Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale del seggio di gara nella seduta del 07/11/2023, allegato alla presente 
determina quale parte integrante e sostanziale, da cui si evince che l’operatore economico A.P.A.F. – 
Agenzia Provinciale per le Attività Formative – P.IVA 03206890133, con sede legale in Piazza 
Stazione, n. 4 - 23900 Lecco (LC), ha presentato l’offerta con il minor prezzo di € 6.050,00 IVA 
compresa;

- di aggiudicare il servizio di organizzazione di evento pubblico e catering nel Comune di Lecco 
(Lotto 1) occorrente per la realizzazione delle attività relative al progetto Interreg V-A Italia-Svizzera 
2014-2020 “CITY FOR CARE – C4C”- IV Avviso per l’ATS della Brianza, all’operatore economico 
A.P.A.F. – Agenzia Provinciale per le Attività Formative – P.IVA 03206890133, con sede legale in 
Piazza Stazione, n. 4 - 23900 Lecco (LC) per l’importo di € 5.500,00, oltre IVA 10% pari ad € 550,00, 
per complessivi € 6.050,00;

- di dare atto che il Lotto 2 è andato deserto per la mancata presentazione di offerte;

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 
dell’ATS della Brianza;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 6.050,00, IVA 
compresa, verrà effettuata al conto 430.001.021“uso sale-spazi per formazione interna - fondi 



4

vincolati” PRG 7097/2023 a valere sul fondo vincolato CO 2023/8 “Progetto City for Care IV 
Avviso” del Bilancio Sanitario anno 2023; 

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __2023________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: __7097/2023________________

Conto n.: __430.001.021_______________               Importo: _____€ 6.050,00_______________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Claudia Rodella

NOTE      










		2023-11-27T15:07:44+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




